

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich  
Komisji Rady Gminy Parysów  
z dnia 10 lutego 2022 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 10 lutego 2022 r. w godzinach 17:35 – 18:20 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 14 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, sołtysi, mieszkańcy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy witając zebranych. Wprowadził do porządku punkty:

- 4a) Omówienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031;
- 4e) Omówienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.

Następnie M. Bogusz przedstawił porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy Parysów dnia 28 grudnia 2021 r.
3. Omówienie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r.
4. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
  - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031;
  - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2022;
  - c) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej;
  - d) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów;
  - e) nabycia nieruchomości gruntowej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia. Odbyło się głosowanie, podczas którego 14 radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad (jednogłośnie).

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 28 grudnia 2021 r.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

### **Ad 3. Omówienie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r.**

P. Wójt poinformowała, że dodatek za niewypracowane godziny płacimy, kiedy dana grupa awansu zawodowego nauczycieli nie wypracuje średniej krajowej. W 2021 r. nauczyciele wszystkich grup awansu zawodowego zatrudnieni w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów: stażyści, kontraktowi, mianowani i dyplomowani wypracowali średnie wynagrodzenie. Dlatego nie musimy wypłacać im wynagrodzenia za niewypracowane godziny.

Radni nie mieli pytań ani uwag do przedmiotowego sprawozdania, dlatego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r. zostało zaopiniowane pozytywnie 15 głosami.

### **Ad. 4a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031**

P. Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 wprowadzono następujące zmiany:

- w wykazie przedsięwzięć dopisano przedsięwzięcie w części 1.3.2.4. wydatki majątkowe pn. budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Parysów. Okres realizacji to lata 2022-2024, limit przedsięwzięcia wynosi 3 639 972,00 zł;
- wykreślono przedsięwzięcie w części 1.1.2.1. wydatki majątkowe przedsięwzięcie pn. budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Gminie Parysów. Okres jego realizacji to lata 2021-2024, limit wynosił 1 980 000,00 zł. Wykreślone zostało zadanie planowane do wykonania ze środków unijnych, ponieważ otrzymaliśmy dotację ze środków krajowych;
- deficyt budżetowy został zmieniony do kwoty 2 575 972,00 zł;
- pozostałe zmiany są związane ze zmianami w budżecie.

P. Wójt wyjaśniła, że gminy, które mają skanalizowane poniżej 60 % nieruchomości otrzymały dotację rządową na budowę kanalizacji, którą można wykorzystać do 2024 r. Mamy 3 projekty kanalizacji dla Choin, Kozłowa i Starowoli, niektóre z ich wymagają uzupełnienia dokumentacji. Dodała, że wczoraj i dziś były długie spotkania w szkole związane z jej termomodernizacją i remontem. Wyjaśniła obecnym, że w ubiegłym roku były składane 2 wnioski o dotacje: na drogi i na kanalizację. Gmina otrzymała środki na drogi, na kanalizację nie. Jednak rząd dał w ubiegłym roku środki na budowę wodociągów i kanalizacji. Środki na wodociągi otrzymały Gminy, które są zwodociągowane poniżej 90%, zaś na kanalizację, te w których skanalizowanych jest poniżej 60 % nieruchomości.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2022-2031, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

### **Ad. 4b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2022**

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w wydatkach budżetu Gminy Parysów na rok 2022:

- dochody zostały zwiększone o łączną kwotę 2 075 972,00 zł;
- w dziale 010 wydatki inwestycyjne na budowę kanalizacji sanitarnej w Gminie Parysów zostały zwiększone o kwotę 1 659 972,00 zł;
- w dziale 600 zwiększono wydatki o kwotę 120 000,00 zł, z czego wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 90 000,00 zł.

P. Wójt poinformowała, że chodzi o uregulowanie stanu prawnego drogi w Słupie przez całą wieś. Nie skorzystaliśmy ze środków na przebudowę tej drogi z polskiego ładu, ponieważ droga ma szerokość 4 m, a asfalt 5 m, nie można więc pozyskać środków na położenie asfaltu na całej jego szerokości. Droga zostanie poszerzona na szerokość i może o pobocze. Istotne jest, że na dzień 31 grudnia 1998 r. był tam asfalt, ponieważ w takiej sytuacji przyjedzie geodeta, podzieli działki po obu stronach drogi na prawo i lewo. Po podziale Gmina zgłosi się do wojewody i nabędzie tytuł prawny do nieruchomości bez wypłaty odszkodowań dla właścicieli nieruchomości i notariusza. Geodeta musi dotrzeć do każdego właściciela nieruchomości, a jeśli właściciele nie żyją poszukać spadkobierców. Jeśli ich nie znajdzie na miesiąc wywiesza ogłoszenie do publicznej wiadomości. Wstępnie zadanie będzie tyle kosztowało, jednak zostanie rozpisane zapytanie ofertowe na wybór geodety.

Sołtys Woźniak zapytała czy Gmina wypłaci ludziom odszkodowania.

P. Wójt odpowiedziała, że nie, ponieważ aby mogli oni otrzymać odszkodowanie musieliby wystąpić o nie do 2005 r., czego nikt nie uczynił.

Sołtys Błażejczyk zasugerował, aby radni wyjechali w teren i obejrzeć drogi, ponieważ dzwonią do niego ludzie i zgłaszają, że nie można wyjechać samochodem.

Następnie P. Skarbnik przedstawiła kolejne zmiany w wydatkach budżetowych:

- wydatki inwestycyjne na wykup gruntów na poszerzenie drogi gminnej Nr 130916W w miejscowości Kozłów, obręb Górki Kolonia o 30 000,00 zł;
- w dziale 750 administracja publiczna zwiększono wydatki na zakup energii o kwotę 20 000,00 zł;
- w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono wydatki o 220 000,00 zł, w tym: na zakup energii o kwotę 20 000,00 zł oraz wydatki inwestycyjne na zakup wozu strażackiego dla OSP Choiny o kwotę 200 000,00 zł;
- w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono wydatki na zakup energii – oświetlenie uliczne o kwotę 50 000,00 zł;
- w dziale 926 kultura fizyczna zwiększono wydatki na zakup energii o kwotę 6 000,00 zł;
- w wyniku wprowadzonych zmian powstał deficyt budżetowy w kwocie 2 575 972,00 zł, który zostanie sfinansowany: przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 500 000,00 zł; przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 859 972,00 zł; przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 216 000,00 zł.

P. Wójt powiedziała, że Gmina otrzymała 500 000,00 zł za zajęcie drugiego miejsca za szczepienia przeciw Covid. Środki te muszą być jednak przeznaczone na walkę z Covidem. Strażacy są włączeni w walkę z wirusem dlatego 200 000,00 zł z tej kwoty pokryje koszt zakupu wozu strażackiego dla OSP Choiny, a reszta zostanie przeznaczona jako wkład własny gminy w remont strażnic OSP.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2022, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

**Ad. 4c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej**

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. sprawami z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi wyjaśniła, że w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapis dotyczący nieruchomości wykorzystywanych rekreacyjnie został dostosowany do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z jej brzemieniem od 1 stycznia 2022 r.

Nie wniesiono pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W związku z tym miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym radni opowiedzieli się jednogłośnie (14 głosami).

**Ad. 4d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów**

P. Zastępca Wójta poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, ~~szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący corocznie w formie uchwały ustala plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie.~~ Doksztalcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli jest finansowane ze środków wyodrębnionych w budżecie Gminy na podstawie art. 70a ustawy karta nauczyciela. W budżecie Gminy na rok 2022 środki na ten cel zostały wyodrębnione w kwocie 32 444,00 zł z podziałem na Zespół Placówek Oświatowych w Parysowie w kwocie 25 030,00 zł i Publiczną Szkołę Podstawową w Woli Starogrodzkiej w kwocie 7 414,00 zł. Projekt uchwały został przygotowany na podstawie wniosków dyrektorów szkół oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w Garwolinie.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

**Ad. 4e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej**

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że chodzi o wykup gruntów przy drodze w Kozłowie na jej poszerzenie. Część tej drogi jest wykonywana z dotacji z polskiego ładu, dlatego zasadne jest wykupić grunty na jej poszerzenie.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

#### **Ad. 4. Sprawy różne**

Przewodniczący Rady poinformował, że radni przedyskutowali sprawę i zapadła decyzja o zwiększeniu diet sołtysowskich o 50 zł miesięcznie. Zwiększenie inkasa jest skomplikowane ze względu na duże rozbieżności w zbieranych kwotach podatku w różnych miejscowościach.

#### **Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji**

W związku wyczerpaniem tematyki, p. Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

*K Legat*

**Przewodniczący Rady**

*Marek Stanisław Bogusz*  
**Marek Stanisław Bogusz**

Przewodniczący Rady

Mark Stanisław Bogusz